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Anotācija Studiju kurss iepazīstina studentus ar informācijas un informācijas sistēmas (IS) jēdzieniem un dod
iespēju atpazīt dažādus informācijas sistēmu veidus. Studentiem tiek izskaidroti dažādi
informācijas sistēmas dzīves cikla varianti un atbilstošās informācijas tehnoloģiju risinājumu
izstrādes aktivitātes. Studenti apgūst pamatmetodes informācijas sistēmu analīzē un projektēšanā
un projekta grupas darba organizēšanā. Tiek izskatīti tādi temati kā darbs komandā, projekta
piedāvājuma izstrāde, tehniskā risinājuma izvēle un pamatojums, sadarbība ar pasūtītāju, kā arī
projekta posmi un to plānošana un vadīšana.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis ir attīstīt studenta zināšanas un prasmes informācijas sistēmu projektēšanā.
Pēc kursa apgūšanas studenti spēs piedalīties informācijas sistēmas analīzē; identificēt risinājumus
un novērtēt to lietderību, kā arī piedalīties nelielos IS projektos dažādās lomās.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi 1.daļa – 3 praktiskie darbi (Organizācijas analīze IS kontekstā, IS analīze, informācijas iegūšana);
2.daļa – projekts nelielā komandā.
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Nepieciešamās priekšzināšanas Pirms 1.daļas – lietojumprogrammatūra, programmēšanas pamati. Pirms 2. daļas – sistēmu
analīzes pamati, programmatūras dzīves cikls.
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Organizācija kā sistēma. 2 3 2 3

Informācijas sistēmu veidi. 2 3 2 3

Pamatdiagrammas informācijas sistēmu izstrādē. 6 9 6 9

Uzņēmuma zināšanu attīstīšanas metode (EKD/4EM). 8 12 8 12

Zināšanu iegūšanas metodes. 8 12 8 12

Informācijas sistēmas lietošanas scenāriji. 6 9 6 9

Informācijas sistēmas projekta dibināšana un risinājumu lietderības analīze. 6 9 6 9

Biznesa procesu modelēšana 4 6 4 6

Informācijas sistēmu projektu vadīšana. 4 6 4 6

Prasību definēšana konkrētai informācijas sistēmai. 4 6 4 6

Sadarbība ar informācijas sistēmas pasūtītājiem un darbs komandā. 4 6 4 6

Informācijas sistēmas programmatūras izstrādāšana un testēšana. 6 9 6 9

Lietotāju apmācība un programmatūras nodošana pasūtītājam. 4 6 4 4

Kopā: 64 96 64 94



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju kursa plānojums

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj konstruēt kvalitatīvus problēmsfēras modeļus. Praktiskajos darbos uzkonstruēto modeļu
kvalitātes pārbaude.
Atbilstoši jautājumi eksāmenā

Spēj izmantot dažādas zināšanu un informācijas iegūšanas metodes. Praktiskajā darbā iegūto zināšanu un to
iegūšanas paņēmienu novērtējums.
Atbilstoši jautājumi eksāmenā.

Spēj plānot un realizēt nelielu IT projektu. Projekta dokumentācija.

Izprot projekta grupas dalībnieku lomas un atbildību. Atbilstoši jautājumi eksāmenā.
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